
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO 087/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 088/2021.

• RESUMO DE CONTRATO 092/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 089/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO 084/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 093/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 095/2021.

• DECRETOS.
PORTARIAS.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 090/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/SRP - Republicação.

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 005/2021/SRP.

• RESUMO DE CONTRATO N° 080/2021

• ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA Nº 035/2021.

• ERRATA –  HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F79F57FC92D7CE86BE7391A8BCC4C536



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
(DISPENSA 040/2021) 

 
 

CONTRATO Nº 094/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: 

ERENILDES BARRETO ANDRADE MOTA, CPF: 920.896.905-34 OBJETO: 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRÉDIO NÃO RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA 

MARCIANO MENEZES - CENTRO, NESTA CIDADE, PARA O 

FUNCIONAMENTO E INSTALAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS/ 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO E MEIO 

AMBIENTE.   VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E 

OITOCENTOS REAIS), PRESIDENTE TANCREDO NEVES 15 DE MARÇO 

DE 2021. VIGÊNCIA: ATE 15/03/2022.  

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4CFFF335FC6CE32B4FD69B0CD1570F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
(DISPENSA 034/2021) 

 
 

CONTRATO Nº 087/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 097/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: 

ADEMAR ANDRADE DO NASCIMENTO, CPF: 402.701.655-68 OBJETO: 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA 

SINVAL COSTA REIS, S/N - NESTA CIDADE, PARA O FUNCIONAMENTO E 

INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZE MI E DUZENTOS REAIS) PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES 09 DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA: ATE 09/03/2022.  

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C70987A07A7E68C6B8918C0C1F55B269

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 088/2021 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 088/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 098/2021. CONTRATANTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA A EMPRESA: REINALDO DA CRUZ SANTANA 

02274356564, CNPJ: 22.031.615/0001-18. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 

SOBRE MEDIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES – BA, DE ACORDO COM AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO EMITIDA 

PELO CONTRATANTE. VALOR: R$ 10.626,20 (DEZ MIL SEISCENTOS E 

VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2021 

CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA. PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 09 DE MARÇO DE 2021. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDA58F8C655BC4124F4FF4EC2BBB266A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 
CONTRATO Nº 092/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: RMA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 27.391.553/0001-79. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

TÉCNICA ESPECIALIZADA EM PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA 

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E ACOMPANHAMENTO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA. VALOR: R$ 17.450,00 (DEZESSETE MIL E 

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, EM 09 DE MARÇO DE 2021. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AC2ACF0E3CA6CD25E1C547AD220EED0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 089/2021 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 089/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 099/2021. CONTRATANTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA A EMPRESA: PELÉ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA, CNPJ: 35.232.184/0001-08. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

CONSTRUÇÃO CIMENTO E AREIA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

SERVIÇOS PÚBLICOS, DE ACORDO COM AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 

EMITIDA PELO CONTRATANTE. VALOR: R$ 11.600,00 (ONZE MIL 

SEISCENTOS REAIS), VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2021 CONTANDO DA DATA 

DE ASSINATURA. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 DE MARÇO DE 

2021. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FBD2B9B9EFD4CC19D08AE0B40ADEC845

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 084/2021 
 

 

CONTRATO Nº 0842021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: 

LAMARCK BORGES MENEZES, CPF: 669.990.735-20 OBJETO: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA SANTA 

MARGARIDA, NESTA CIDADE, PARA O FUNCIONAMENTO E INSTALAÇÃO 

DO ALMOXARIFADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS NO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA.   VALOR 

GLOBAL: R$ 12.100,00 (DOZE MIL E CEM REAIS), PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES 03 DE MARÇO DE 2021. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2021.  

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 773FB9FA706F63E7225102EFB5D7552C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 

 
 
 
 
 

   
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

      
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 093/2021 

 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 102/2021. TERMO DE CONTRATO Nº 

093/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL, AVENTAL DESCARTÁVEL DE GRAMATURA 40G E TOUCA 

DESCARTÁVEIS, PARA USO EM TODA EQUIPE DE PROFISSIONAL DE 

SAÚDE QUE TRABALHA NA LINHA DE FRENTE DO COVID19 NAS 

UNIDADES DE SAÚDE, NO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES E NO NOVO CENTRO DE COVIDE19 DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CNPJ 13.071.253/0001-

06. CONTRATADA: GEOVANIA MARIA DE ARRUDA SIQUEIRA EIRELLI 

CNPJ: (02.000.568/0001-38), VALOR GLOBAL: R$ 16.999,80 (DEZESSEIS 

MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 11 DE MARÇO 

DE 2021. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD4B7A3A4A4CFD4B56B8429B8AC127BC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 095/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 095/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA NMB 
CONSTRUÇOES EIRELI A, CNPJ: 28.251.581/0001-53: OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, ELÉTRICA E MECÂNICA, DAS BOMBAS HIDRÁULICAS DOS 
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL 
INSTALADOS EM LOCALIDADESS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ELEMENTOS 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA 
VENCEDORA, OS QUAIS FICAM INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO 
SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS.  VALOR GLOBAL: R$ 64.499,40 
(SESSENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS).  VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATE 12 
MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 DE MARÇO DE 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFCEDCE77C2586E0A54AF2E8F1F0ABE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6FB9FE3DA1AFC1505D306513E40412

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 090/2021. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

090/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL, 

INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 17.920.071/0001-05,: CONTRATADO: 

JUCELIA ROMA DOS SANTOS OLIVEIRA, CNPJ: 10.454.077/0001-95: 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E FORNECIMENTOS 

DE URNAS FUNERÁRIAS, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS CARENTES E 

PESSOAS EM VULNERABILIDADE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES- BA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

010/2021.  VALOR: 92.830,00  (NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E 

TRINTA REAIS) VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES,  09 DE MARÇO DE 2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E2D318D7884104A7BB6CEFB5A5EECA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/SRP - Republicação 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 07/04/2021 

ás 14h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 862437. Objeto: 

Aquisição de material permanente, Aparelho de Eletrodomésticos (Liquidificador, Freezer, fogões e 

Refrigeradores) para atender as necessidades das Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, 

Secretaria de Educação e Secretaria de Ação Social do município de Presidente Tancredo Neves. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -

Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – 

24/03/2021 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 838BA843B4EB956357BEFDDC8702C700

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 005/2021/SRP 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 005/2021/SRP, 

que estava previsto para as 10h00min, no dia 26/03/2021. Objeto: Fornecimento 

de materiais de construção e outros visando atender as necessidades de 

Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. 

Motivo: Revisão e possível alteração do Termo de Referência. A nova data da 

seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação 

utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da 

Prefeitura e telefone – (73) 3540-1025, 24 de março de 2021.  

 

Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA2EC930281863CF3C64116358708BAB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA Nº 035/2021 

 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO 

DO DIA 16 DE MARÇO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000911, ERRATA –  EXTRATO 

DE DISPENSA Nº 035/2021.  ONDE SE-LIA:   AQUISIÇÃO DE MOVEIS SOBRE 

MEDIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA,  LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS SOBRE MEDIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF6B46A2EEF8C12D4D0F04B5A4C09B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO 

DO DIA 16 DE MARÇO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000911, ERRATA –  

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.  ONDE SE-LIA:   AQUISIÇÃO DE MOVEIS 

SOBRE MEDIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA,  

LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS SOBRE MEDIDAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E2581D83895027A68985B06D9145304

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 080/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/SRP. TERMO DE CONTRATO Nº 080/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 

SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: AIACK DOS SANTOS 

LOPES - ME, CNPJ: 22.052.064/0001-79. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADA ÀS 

FAMÍLIAS EM CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DEVIDO À PANDEMIA 

DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – BA. VALOR: R$ 134.227,50 (CENTO E TRINTA E QUATRO 

MIL DUZENTOS E VINTE SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 

ATÉ 02 (DOIS) DE DEZEMBRO DE 2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES-

BAHIA, 02 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F79F57FC92D7CE86BE7391A8BCC4C536


		2021-03-24T17:53:53-0300




